
２０２３年３月１５日 

フィットネス会員各位 

㈱アーデルフィットネスリゾート 

代表取締役  長谷川 泰士 

 

マスク着用の考え方の見直し等について 

 

会員の皆様におかれましては、日頃よりご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新たに政府で示された「マスク着用は個人の判断に委ねること」という基本方針

に基づき、当クラブでも２０２３年３月１３日よりマスクの着用は個人の判断とさせてい

ただくこととなりましたのでお知らせいたします。会員間の会話等におかれましては引き

続き周囲へのご配慮をお願いいたします。また、マスク着用につきましても個人の主体的

な判断を尊重されますようご配慮をお願いいたします。 

なお、現在実施しておりますアルコール除菌剤の設置、窓開けによる館内の換気等は引

き続き実施いたします。会員の皆様におかれましてもトレーニングマシンやストレッチマ

ットなど使用した用具の清掃はおそれいりますが継続をお願いいたします。 

スタッフは今後もマスク着用での対応をさせていただきますので、ご理解の程、よろし

くお願い申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、今後も検温等で体調管理にご配慮いただき、咳(せき)や

発熱等の症状が見られたときなど、体調の優れない場合は施設のご利用をお控えいただき

ますよう重ねてご理解とご協力をお願い申し上げます。 


